
Protokół nr 2/2025 

z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w dniu 20 lutego 2025 r. 

 

WAK.0012.1.2.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Rozwoju odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy  

ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Mariusz 

Grzybek. 

Lista obecności Radnych – Członków komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Na posiedzeniu komisji byli obecni, na zaproszenie Przewodniczącego Komisji, Radni  

z Gminy Jabłonna. 

Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Informacja nt. możliwości utworzenia drogi zbiorczej, łączącej gminę Jabłonna  

z Legionowem, tj. realizacji drogi powiatowej komunikującej istniejące drogi powiatowe 

z jedną z nw. dróg powiatowych: DP 1825W, DP 1819W, DP 1826W w Legionowie. 

Uwarunkowania prawne, współpraca między gminami w celu realizacji przedsięwzięcia, 

proces przekazania gruntów od JST (przedstawienie propozycji i omówienie zalet i wad 

potencjalnych połączeń drogowych): 

 1820W Legionowska - Parkowa, 

 1820W Rycerska – Barbary - Parkowa, 

 1820W Partyzantów – Kolejowa – Gdańska 

 1820W Kasztanowa - Al. Legionów, 

 inne. 

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia proponowanego 

porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 10 głosów „za”. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujący projekt uchwał: 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2025. 



Zmiany w budżecie przedstawił Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania 

Funduszy – Pan Michał Stalmach. 

Naczelnik zaznaczył, że jedyną zmianą będącą w kompetencji Komisji jest zwiększenie 

planu dochodów tytułem dofinansowania z Funduszu przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej, realizacji zadania własnego Powiatu w zakresie 

obsługi linii autobusowych, zgodnie z zawartą z Wojewodą Mazowieckim umową o dopłatę. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. 

Wynik głosowania: 

10 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących się i przeciw. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

4. Informacja nt. możliwości utworzenia drogi zbiorczej, łączącej gminę 

Jabłonna z Legionowem, tj. realizacji drogi powiatowej komunikującej 

istniejące drogi powiatowe z jedną z nw. dróg powiatowych: DP 1825W, DP 

1819W, DP 1826W w Legionowie. Uwarunkowania prawne, współpraca 

między gminami w celu realizacji przedsięwzięcia, proces przekazania 

gruntów od JST (przedstawienie propozycji i omówienie zalet i wad 

potencjalnych połączeń drogowych): 

 1820W Legionowska - Parkowa, 

 1820W Rycerska – Barbary - Parkowa, 

 1820W Partyzantów – Kolejowa – Gdańska 

 1820W Kasztanowa - Al. Legionów, 

 inne. 

Przewodniczący rozpoczął ten punkt posiedzenia od prezentacji przedstawiającej  

4 propozycje utworzenia drogi zbiorczej – prezentacja stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

W trakcie prezentacji głos zabrał Starosta, który zwrócił uwagę na fakt, że jeśli omawiany 

jest punkt dotyczący Gminy Jabłonna i Gminy Legionowo, to dobrze byłoby zaprosić 

przedstawicieli obu gmin. 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że nie zostali jeszcze zaproszeni przedstawiciele Gminy 

Legionowo, gdyż jest to temat, który Przewodniczący i Radni z Gminy Jabłonna chcą 

dopiero „wywołać”. 

Głos zabrał również Radny z Gminy Jabłonna Pan Andrzej Dybowski. Wyjaśnił, że na 

ostatniej Komisji Rozwoju Gminy Jabłonna pojawił się pomysł zorganizowania wspólnej 

Komisji Rozwoju dla Gmin Legionowo i Jabłonna oraz Powiatu Legionowskiego. Podczas 

posiedzenia tej komisji miałaby się odbyć również wizja lokalna.  

Następnie głos zabrał Radny Sylwester Sokolnicki, który zwrócił uwagę na to, że w tym 

punkcie poruszane są kwestie dwóch gmin, a dopiero w szerszym kontekście dotyczy to 

Powiatu. W związku z tym to włodarze tych gmin powinni zająć jakieś stanowisko, 

rozpatrzeć, która z opcji będzie najlepsza, a dopiero potem powinien włączyć się w to 

Powiat. 

Przewodniczący zwrócił uwagę na fakt, że gdy był uchwalany plan pracy komisji na 2025 

rok żaden z radnych nie zgłosił uwag. W związku z tym poprosił o możliwość dokończenie 

punktu i wrócił do omawiania prezentacji. 



Po zakończeniu prezentacji Przewodniczący Komisji oddał głos Naczelnikowi Wydziału 

Inwestycji i Remontów – Panu Pawłowi Zającowi. 

Naczelnik w swojej prezentacji szczegółowo przedstawił warianty wymienione w temacie 

punktu. Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Kolejno głos zabrał Starosta i wyjaśnił, że wszystkie przedstawione warianty dotyczą dróg 

gminnych. Powiedział również, że miasto Legionowo ma nowego prezydenta i nie chciałby 

aby to posiedzenie zostało odebrane jako próba ingerencji w sprawy Gminy Legionowo. 

Dodał, że o ile te warianty będą popierane przez mieszkańców Gminy Jabłonna (i tak 

pewnie nie wszystkich) to zapewne spotkają się ze sprzeciwem mieszkańców Gminy 

Legionowo, głównie ul. Parkowej. Starosta wspomniał również o tym jak to było, gdy jako 

Prezydent Legionowa próbował przeprowadzić na tej ulicy inwestycję wybudowania ścieżki 

rowerowej. 

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że to posiedzenie miało za zadanie zapoznać Radnych 

z różnymi wariantami poprawy komunikacji Jabłonna - Legionowo. Dodał, że wcześniej 

zdarzały się sytuacje, kiedy to Powiat przejmował drogi gminne. 

Starosta wyjaśnił, że takie przejęcie drogi odbywało się w formie wymiany. Od tamtego 

czasu, jak powiedział Starosta, zmieniło się podejście Wojewody Mazowieckiego w tej 

kwestii. Bardzo istotne jest również to, że takie przejęcie drogi może się odbyć jedynie gdy 

droga ma uregulowany stan prawny. Starosta wyjaśnił również historyczne tło stanu 

prawnego dróg w Legionowie i to, że wiele jest jeszcze dróg prywatnych. 

Głos zabrał również Radny Sylwester Sokolnicki, który powiedział, że problem 

komunikacyjny Jabłonny jest znany od dawna i w poprzedniej kadencji Zarząd poświęcił 

dużo czasu na znalezienie rozwiązania. Następnie zwrócił uwagę na fakt, że wszystkie 

przedstawione propozycje kierują ruch z Jabłonny do Legionowa. W związku z tym, że 

większość kierowców i tak dojeżdża do Warszawy, lepszym rozwiązaniem byłoby 

wybudowanie półobwodnicy Jabłonny, która skieruje ruch bezpośrednio w stronę 

Warszawy. Przypomniał, że nad takim rozwiązaniem pracował poprzedni Zarząd. 

Przewodniczący odpowiedział, że na kolejnym posiedzeniu komisji, na które zostaną 

zaproszeni również przedstawiciele MZDW w Warszawie, będzie to rozwiązanie 

procedowane.  

W dalszej części Starosta zabrał głos i powiedział, że takie skoncentrowanie ruchu  

i obciążenie jednej drogi, obojętnie której, nie spotka się z akceptacją ani mieszkańców 

Legionowa ani Prezydenta Miasta. W jego ocenie lepszym rozwiązaniem byłoby udrożnienie 

już istniejących dróg, jak np. ul. Łowickiej.  

Radna Bogusława Majewska z Rady Gminy Jabłonna zasugerowała dokończenie 

odwodnienia na ul. Piusa IX / ul. T. Kościuszki. Uzasadniła to tym, że po opadach woda 

niszczy ogrodzenia i śmietniki przy przydrożnych posesjach. 

Radny Sokolnicki odpowiedział, że co innego jest modernizacja czy przebudowa w ramach 

utrzymania, a co innego gruntowna przebudowa drogi. 

Następnie Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Dybowskiemu – Radnemu z Gminy 

Jabłonna. Powiedział, że w roku 2025 ma zostać wykonana dokumentacja projektowa ul. 

Wypoczynkowej w Chotomowie jako drogi zbiorczej. Dodał, że wykonany jest już projekt 

od ul. Wypoczynkowej do ul. Fiołkowej ok. 300 m, jest już wydane pozwolenie na budowę 

jezdni wraz z ciągiem pieszo-rowerowym. Również w tym roku rozpocznie się 

projektowanie od ul. Fiołkowej do Alei Legionów. 



Radna Joanna Doktor z Gminy Jabłonna również zabrała głos w dyskusji. Zwróciła uwagę 

na fakt, ze problemy komunikacyjne Gminy Jabłonna dotyczą również Gminy Wieliszew. 

Dodała, że mieszkańcy z okolic Kałuszyna i Olszewnicy Starej przez ulice Kordeckiego, 

Wypoczynkową, Pejzażową mieliby lepszy dojazd do Starostwa i części „przemysłowej” 

Legionowa. Dlatego warto, aby Rada Powiatu pochyliła się również nad rozwiązaniem tego 

problemu komunikacyjnego. Ulepszenie siatki połączeń stwarza również możliwości 

rozszerzenia pakietu komunikacji publicznej oraz rozproszenie i przeniesienie tego ciężaru, 

który przepływa przez centrum Legionowa. Dodała również, że Legionowo to również 

stolica powiatu legionowskiego, a więc skupiają się tu interesy wszystkich gmin. 

Przewodniczący dodał również, że to rozwiązanie spowodowałoby to, iż ten ruch częściowo 

przeszedłby już wcześniej w kierunku Legionowa, nie byłby on „agregowany” do centrum 

Chotomowa i zwiększyłoby to przepustowość wszystkich dróg w okolicy. 

Radny Sylwester Sokolnicki, w kontekście problemów komunikacyjnych gm. Wieliszew, 

przypomniał o projekcie drogi tzw. „Wodociągówki”, która dochodzi do dróg 631 i 632. 

Dowiedział się również, że ma zostać wykonany tunel pod torami w Łajskach. W związku  

z tym „Wodociągówka” zbierałaby ten cały ruch i nie trzeba by było wjeżdżać do Legionowa. 

Głos ponownie zabrała Radna Joanna Doktor z Gminy Jabłonna. Powiedziała, że 

„Wodociągówka” jest opcją z nastawieniem na ruch tranzytowy, z założeniem, iż wszyscy 

użytkownicy kierują się do Warszawy, a brak jest ścisłej komunikacji wewnątrz powiatowej. 

Z uwagi na to, że wszystkie decyzje rozpoczynają się od rozmów, pojawił się pomysł 

zorganizowania posiedzenia wspólnej komisji rozwoju Gmin Legionowo i Jabłonna oraz 

Powiatu Legionowskiego. 

Kolejno Radny Andrzej Olechowski zwrócił się z pytaniem do Radnej Joanny Doktor, za 

którym wariantem są Radni z Gminy Jabłonna. 

Radna Doktor odpowiedziała, że „stanowisko Rady Gminy Jabłonna jest skierowane również 

w tym kierunku, żebyśmy dali sobie szanse rozmawiania na trudne tematy i zapoznali się  

z różnymi koncepcjami i niekoniecznie dokonywali wyboru”. Dodała również, że sprawa 

jest świeża dlatego nie opowiadają się za żadnym wariantem. 

Przewodniczący Komisji dodał, że wszystkie gminy powiatu legionowskiego stoją przed 

faktem opracowania planów ogólnych. Jest to bardzo istotne na tym etapie planowania. 

Następnie Przewodniczący podziękował Radnym z Gminy Jabłonna za głos w tej sprawie. 

Następnie głos zabrał Radny Jacek Drozdowski, który powiedział, że poruszenie tych 

kwestii i przedstawienie różnych sposobów rozwiązania problemów, jest bardzo istotne. 

Przewodniczący dodał, że o możliwościach rozwiązaniach tego problemy rozmowy trwają 

od 2007 roku, a mieszkańców ciągle przybywa, więc problemy komunikacyjne będą ciągle 

narastać.  

Radny Andrzej Dybowski powiedział, że przydałoby się utworzenie nawet kilku „kanałów” 

komunikacyjnych, aby rozładować cały ruch, który obecnie jest kierowany na drogę 

1820W.  

Radna Izabela Kownacka powiedziała, że przydałoby się jeszcze jedno spotkanie, na 

którym radni mieliby okazję poznać stanowisko Radnych z Gminy Legionowo. Dodała, że 

powstała taka niezręczna sytuacja, w momencie zapoznania stanowiska tylko jednej 

strony. Po takim wspólnym spotkaniu radni powiatowi mieliby pełny obraz sytuacji  

i mogliby się nad tym zastanowić.   



Przewodniczący Komisji podziękował Naczelnikowi Pawłowi Zającowi, za profesjonalne 

przygotowanie informacji, dzięki którym radni mieli okazję zapoznać się ze szczegółami 

każdego z wariantów. 

Radna Bogumiła Majewska z Rady Gminy Jabłonna dodała, że spotkanie Prezydenta Miasta 

Legionowo z Wójtem Gminy Jabłonna, już się odbyło, jednak nie mają informacji co zostało 

na nim ustalone.  

Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.  

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 1/2025 z posiedzenia Komisji Rozwoju w dniu 23 stycznia 2025 r. nie 

zgłoszono żadnych uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. W wyniku 

głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie: 8 głosów „za". 

6. Wolne wnioski. 

Radna Gminy Jabłonna, Pani Bogusława Majewska zwróciła się z prośbą o modernizację 

drogi, chodnika i pobocza ul. Piusa IX.  

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że w 2024 roku został przygotowany wniosek do 

budżetu w sprawie zaprojektowania wspomnianej ulicy, ze wszystkimi potrzebnymi 

elementami, o których Radna wspomniała. Realizacja zależy od możliwości środków  

i sposobu finansowania. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Mariusz Grzybek. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Rozwoju 

 

mgr inż. Mariusz Grzybek 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Katarzyna Meloch 


